合计 1,000.00 100.00 -

截至2018年12月31日，青岛惠城信德新材料研究院有限公司的总资产为60.68万元，

所有者权益为49.20万元；2018年实现净利润-10.80万元（以上数据未经审计）。

青岛惠城信德新材料研究院有限公司拟主要从事新能源（锂离子电池电解液及电极

材料）和新材料（高透波、高电气性能特种聚合物）方向前沿热点的跟踪及新工艺和产

品的研发。

青岛惠城环保科技股份有限公司   上市公告书

四、本次发行后公司前十名股东的情况

本次发行后上市前，股东户数为 50,062 户，前十大股东情况如下：

单位：万股

序号 股东名称
发行后

持有股份数量 持股比例%

1 张新功 1,706.03 17.06%

2 道博嘉美 1,331.03 13.31%

3 惠城信德 1,082.85 10.83%

4 山东省高新投 347.25 3.47%

5 宜鸿投资 347.25 3.47%

6 徐贵山 324.08 3.24%

7 汪攸 243.08 2.43%

8 杜峰 223.28 2.23%

9 李国赞 152.78 1.53%

10 刘胜贵 144.68 1.45%

合计 5,902.28 59.02%

青岛惠城环保科技股份有限公司   上市公告书

第四节 股票发行情况

一、首次公开发行股票数量

本次公开发行股票 2,500 万股，全部为公开发行新股，不进行老股转让。

二、发行价格

本次发行价格为 13.59 元/股，对应的市盈率为：

（一）22.99 倍（每股收益按照经会计师事务所审计的、遵照中国会计准则确定的

扣除非经常性损益前后孰低的 2018 年归属于母公司所有者的净利润除以本次发行后的

总股数计算）。

（二）17.25 倍（每股收益按照经会计师事务所审计的、遵照中国会计准则确定的

扣除非经常性损益前后孰低的 2018 年归属于母公司所有者的净利润除以本次发行前的

总股数计算）。

三、发行方式及认购情况

本次发行采用网下向投资者询价配售和网上向持有深圳市场非限售 A 股股份及非

限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行相结合的方式进行。

本次公开发行数量为 2,500 万股。回拨机制启动前，网下初始发行数量为 1,500 万

股，占本次发行数量的 60%；网上初始发行数量为 1,000 万股，占本次发行数量的

40%。

根据《青岛惠城环保科技股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市发行公

告》公布的回拨机制，由于网上初步有效申购倍数为 8,744.36835 倍，高于 150 倍，发

行人和主承销商决定启动回拨机制。回拨后，网下最终发行数量为 250 万股，占本次

发行总量的 10%；网上最终发行数量为 2,250万股，占本次发行总量 90%。回拨后本次

网上发行中签率为 0.0257308465%，有效申购倍数为 3,886.38593 倍。

各类型网下投资者有效申购及初步配售情况如下表：

青岛惠城环保科技股份有限公司   上市公告书

投资者类别
有效申购股

数（万股）

占总有效申

购数量比例

初步配售股

数（股）

各类投资者初

步配售比例

占网下发行

总量的比例

公募基金、养老金

和社保基金（A类）
1,193,840 23.56% 1,252,877 0.01049451% 50.12%

年金、保险资金

（B类）
298,680 5.90% 249,995 0.00836999% 10.00%

其他投资者

（C类）
3,573,970 70.54% 997,128 0.00278997% 39.89%

合计 5,066,490 100.00% 2,500,000 0.00493438% 100.00%

注：占网下发行总量的比例数值保留 2 位小数，出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，

为四舍五入原因造成。

本次发行的网上、网下认购缴款工作已于 2019 年 5 月 15 日（T+2 日）结束。网上、

网下投资者放弃缴款认购的股份全部由主承销商包销，主承销商包销的数量为 61,655

股，包销金额为 837,891.45 元，主承销商包销比例为 0.25%。

四、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次募集资金总额为 33,975.00 万元，扣除发行费用后募集资金净额为 29,821.23

万元。立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次公开发行新股的资金到位情况进

行了审验，并于 2019 年 5 月 17 日出具了《验资报告》（信会师报字[2019]ZG11501 号）。

五、发行费用

本次发行费用总额（不含税）为 4,153.77 万元，费用明细如下：

序号 项  目 金  额

1 承销及保荐费用 2,950.00万元

2 审计及验资费用 415.09万元

3 律师费用 283.02万元

4 用于本次发行的信息披露费用 424.53万元

5 发行手续费用 81.13万元

合计 4,153.77万元

注：本次首次公开发行不涉及老股转让，因此发行费用全部为公开发行新股发行费用

本次发行每股发行费用为 1.66 元（每股发行费用=发行费用总额/本次新股发行股

数）

六、募集资金净额

本次公开发行股票的募集资金净额为 29,821.23 万元。

青岛惠城环保科技股份有限公司   上市公告书

七、每股净资产

发行后每股净资产：6.26 元（按照 2018 年 12 月 31 日经审计的净资产加上本次发

行筹资净额之和除以本次发行后总股本计算）。

八、发行后每股收益

发行后每股收益：0.59 元/股（按照 2018 年 12 月 31 日经审计的扣除非经常损益前

后孰低的归属于母公司股东的净利润除以发行后总股本计算）。

青岛惠城环保科技股份有限公司   上市公告书